
1
ECB

ECB pamatnoteikumos banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā noteiktā pārejas perioda pagarinājums sešām euro zonas valstīm
2006. gada decembris

EC B  PA M AT N OT E I KU M O S  B A N K N O Š U  AT K Ā R TOTA I 
L A I Š A N A I  A P G ROZ Ī B Ā  N OT E I K T Ā  P Ā R E J A S  P E R I O DA 

PAG A R I N Ā J U M S  S E Š Ā M  E U RO  ZO N A S  VA L S T Ī M

LV

Pamatnoteikumi viltojumu noteikšanai un 
banknošu šķirošanai pēc to derīguma, ko veic 
kredītiestādes un citas specializētās skaidrās 
naudas apstrādes iestādes (Pamatnoteikumi), 
kas pieņemti 2004. gada decembrī un publicēti 
ECB interneta lapā1, nosaka kredītiestādēm un 
citiem profesionālajiem skaidrās naudas 
apstrādātājiem pārejas periodu, kura laikā tiem 
jāpielāgo procedūras un pašlaik ekspluatācijā 
esošās iekārtas, lai nodrošinātu atbilstību 
Pamatnoteikumiem. Šis pārejas periods beigsies 
ne ātrāk kā 2007. gada beigās.

2006. gada progresa ziņojumā par 
Pamatnoteikumu ieviešanu ECB Padome 
atzīmēja, ka specifisku jautājumu dēļ, kas 
ietekmē skaidrās naudas apstrādes infrastruktūru 
un skaidrās naudas apstrādes apjomu, sešās 
euro zonas valstīs kredītiestādes un citi 
profesionālie skaidrās naudas apstrādātāji līdz 
2007. gada beigām nespēs pilnībā pielāgot 
esošās skaidrās naudas apstrādes iekārtas un 
atbilstošās darbības procedūras.

Tāpēc saskaņā ar Padomes lēmumu 
iepriekšminētais pārejas periods tiek 
pagarināts:

– Francijā – līdz 2009. gada beigām;

– Grieķijā, Spānijā, Īrijā, Itālijā un 
Portugālē – līdz 2010. gada beigām. 

Pārējās Pamatnoteikumu normas nemainās.

© Eiropas Centrālā banka, 2006
Adrese: Kaiserstrasse 29, D-60311 Frankfurt am Main, Germany
Pasta adrese: Postfach 16 03 19, 60066 Frankfurt am Main, Germany
Tālrunis: +49 69 1344 0 
Interneta lapa: http://www.ecb.int 
Fakss: +49 69 1344 6000 
Telekss: 411 144 ecb d

Visas tiesības rezervētas. Atļauta pārpublicēšana izglītības un nekomerciālos nolūkos, norādot avotu.

ISBN 92-899-0068-7 (interneta versija)

1 
http://www.ecb.int/pub/pdf/other/recyclingeurobanknotes2005lv.pdf


